
09.01.2023г. № 5 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КАТАНГСКИЙ РАЙОН» 
ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ «МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА, РАБОТА С 

ДЕТЬМИ И МОЛОДЕЖЬЮ ПРЕОБРАЖЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

НА 2021 – 2025 ГОДЫ» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Администрации Преображенского муниципального 

образования от 14.10.2016 года № 43  «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценке эффективности муниципальных программ Преображенского 

муниципального образования», Уставом Преображенского муниципального 

образования Администрация Преображенского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в  муниципальную программу « Молодежная политика, работа с 

детьми и молодежью Преображенского муниципального образования на 2021 – 
2025 годы» утвержденную постановлением администрации Преображенского МО 
от 11.01.2021г. № 6 следующие изменения: 

1) В паспорте программы строку «Ресурсное обеспечение» изложить в 
новой редакции: 

«Общий объем бюджетных ассигнований 1 181,190 в т.ч.: 
2023г. – 393,730 тыс. руб. 
2024г. – 393,730 тыс. руб. 
2025г.  – 393,730 »; 
2) В части 8 Ресурсное обеспечение муниципальной программы  цифры 

«1543,76 » заменить цифрами «1 181,190»; 
3) Приложения 1, 2, 4 и 5 изложить в новой прилагаемой редакции. 
2. Опубликовать  настоящее постановление в «Муниципальном Вестнике 

Преображенского МО» и разместить на официальном сайте администрации 
Преображенского муниципального образования. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
 
 
Глава Преображенского  
муниципального образования                                                               А.А. Свистунов



Приложение 1 

 

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 
 

Код 

аналитичес

кой 

программно

й 

классифика

ции 

№ 

п/

п 

Наименование целевого 

показателя (индикатора) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

2021 год 2022 2023 2024 2025 

МП Пп отчет оценка прогноз  прогноз прогноз 

20 0 

  
Муниципальная программа «Молодежная политика, работа с детьми и молодежью Преображенского 

муниципального образования на 2021-2025 годы» 

 

МП  «Молодежная политика, 

работа с детьми и молодежью 

Преображенского муниципального 

образования на 2021-2025 годы» Руб. 

378,23 389,885 

 

393,730 

 

393,730 

 

393,730 

20 0 

1  
Мероприятие 1.  Патриотическое воспитание молодежи 

01 

Организация и проведение 

внеклассных мероприятий для 

обучающихся  МКОУ СОШ с. 

Преображенка Шт.   

25 25 
25 25 25 

20 0 

2  

Мероприятие 2.  Социальная поддержка каждого ребенка школьного возраста по обеспечению 

доступности питания 

02 

Количество обучающихся 

обеспеченных качественным 

питанием Чел. 

34 34 34 34 34 

20 0 3 
Мероприятие 3. 

Организация летней трудовой экологической смены дневного пребывания 



03 

Организация летней 

трудовой экологической 

смены дневного пребывания Чел.  

20 

 

20 

 

20 

 

20 

 

20 



4 
 

Приложение 4 

                                      

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Преображенского МО 
 

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель

, 

соисполните

ль 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета 

муниципального образования, 

тыс. рублей 

МП Пп ОМ М И 
ГРБ

С 
Рз Пр ЦС ВР 2023 2024 2025 

20 0 00 0 00 

Молодежная 

политика, 

работа с 

детьми и 

молодежью 

Преображенско

го 

муниципальног

о образования 

Всего 
915

  

00

  

00

  
2000000000 200 

393,730 

393,730 393,730 

Администрац

ия 

Преображенс

кого МО 

     

 

  

  

  

  

20 0 01 0 01 

Патриотическо

е воспитание 

молодежи 

Администрац

ия 

Преображенс

кого МО 

915 07 07 2000100000 200 

100,0 

 

100,0 

 

100,0 

20 0 02 0 02 

Социальная 

поддержка 

каждого 

ребенка 

школьного 

возраста по 

Администрац

ия 

Преображенс

кого МО 
915 14 03 2000200000 200 

190,730 

 

190,730 

 

190,730 



5 
 

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель

, 

соисполните

ль 

Код бюджетной классификации 

Расходы бюджета 

муниципального образования, 

тыс. рублей 

МП Пп ОМ М И 
ГРБ

С 
Рз Пр ЦС ВР 2023 2024 2025 

обеспечению 

доступности 

питания 

20 0 03 0 03 

Организация 

летней 

трудовой 

экологической 

смены 

дневного 

пребывания 

Администрац

ия 

Преображенс

кого МО 915 05 03 2000300000 200 
103,00 103,00 103,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                 Приложение 5 
 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников 
Финансирования 

 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2023 2024 2025 

МП Пп 

20 0  

Развитие 

культуры в 

Преображенско

м 

муниципальном 

образовании 

Всего 1 181,190 393,730 
393,730 393,730 

бюджет Преображенского МО  1 181,190 393,730 
393,730 393,730 

в том числе: 
    

собственные средства бюджета 

Преображенского МО  
1 181,190 393,730 

393,730 393,730 

субсидии из бюджета субъекта 

Российской Федерации 
        

субвенции из бюджета субъекта 

Российской Федерации 
    

иные межбюджетные трансферты из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации, имеющие целевое 

назначение 

    

субвенции из бюджетов поселений 

(только для муниципальных районов) 
        

средства бюджета субъекта Российской 

Федерации, планируемые к привлечению 
        



7 
 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2023 2024 2025 

МП Пп 

иные источники     

 


